
Diese Preisliste ist gültig ab 01.02.2025 bis zum 31.12.2025
Die angegebenen Preise sind Tagesmietpreise zzgl. der gesetzlich gültigen MwSt., 
sowie die vereinbarten Gebühren in Höhe von 10% zur Nutzung des Eigenanteil
Haftungsreduzierung 

Mobilbagger 
Typ 

Kompaktbagger 
Typ 

Hydraulikanbauhämmer 
Typ

Anbaugeräte für Bagger 
Typ

Sieblöffel SW03 3-8t 
Sieblöffel SW08 5-10t 
Sieblöffel SW10 >10t 
Brecherlöffel SW08 
Greifer SW01 <3t 
Greifer SW03 3t-5t 
Greifer SW08 5t-8t 
Greifer SW08 8t-10t 
Greifer SW10 ab 10t 
Erdbohrgerät 
Anbauverdichter 

WN Mobilbagger EW65 
WN Mobilbagger EW100 

WN Raupenbagger 803 
WN Raupenbagger ET16 
WN Raupenbagger EZ17 
WN Raupenbagger EZ17e 
WN Raupenbagger ET18 
WN Raupenbagger ET20 
WN Raupenbagger ET24 
WN Raupenbagger EZ26 
WN Raupenbagger ET35 
WN Raupenbagger EZ36 
WN Raupenbagger ET42 
WN Raupenbagger EZ50 
WN Raupenbagger ET58 
WN Raupenbagger ET65 
WN Raupenbagger EZ80 
WN Raupenbagger ET90 
WN Raupenbagger ET145 
WN Aggregat HPU Europa 

Hydraulikhammer Epiroc SB52 MS01 
Hydraulikhammer Epiroc SB102 MS01 
Hydraulikhammer Epiroc SB152 MS03 
Hydraulikhammer Epiroc SB202 MS03 
Hydraulikhammer Epiroc SB302 MS03 
Hydraulikhammer Epiroc SB452 MS08 
Hydraulikhammer Epiroc SB552 MS10 

Aufnahme 

SW01 
SW01 
SW03 
SW03 
SW03 
SW08 
SW10 

Aufnahme 

SW03 
SW08 
SW10 
SW08 
SW01 
SW03 
SW08 
SW08 
SW10 
SW01-SW08 
SW01-SW08 

Schnellwechsler 

MS01 
HS01 
HS01 
HS01 
PT/HS01 
PT/HS01 
PT/HS03 
PT/HS03 
PT/HS03 
PT/HS03 
PT/HS03 
PT/HS03 
PT/HS03 
PT/HS03 
PT/HS08 
PT/HS08 
PT/HS10 

Schnellwechsler 

PT/HS03 
PT/HS08 

Gewicht (kg) Träger-
gerät (t) 

55 
90 

140 
200 
300 
440 
520 

0,7-1,1 
1,1-3,0 
1,9-4,5 
2,5-6,0 
4,5-9,0 

6,5-13,0 
9,0-15,0 

Preis pro Tag 

12,00 € 
19,00 € 
29,00 € 

225,00 € 
34,00 € 
34,00 € 
41,00 € 
48,00 € 
61,00 € 
51,00 € 
85,00 € 

Preis pro Tag 

67,00 € 
70,00 € 

109,00 € 
125,00 € 
135,00 € 
156,00 € 
167,00 € 

Transport-
gewicht (kg) 

Grabtiefe
(m) 

Arbeitsbreite
(m) 

Preis pro Tag 

955 - 1.015 
1.402 - 1.602 
1.595 - 1.822 
1.595 - 1.681 
1.582 - 2.060 
1.862 - 2.182 
2.057 - 2.401 
2.469 - 3.161 
3.365 - 4.171 
3.530 - 4.446 
3.817 - 4.609 
4.617 - 5.454 
4.817 - 5.630 
5.806 - 6.682 
7.588 - 8.877 
8.348 - 9.625 

14.917 - 15.701 
190 

1,76 
2,41 
2,49 
2,49 
2,40 
2,68 
2,60 
2,74 
3,50 
3,50 
3,54 
3,67 
4,02 
4,19 
4,17 
4,70 
5,48 

0,70 
0,99 
0,99 
0,99 
0,99 
0,99 
1,40 
1,57 
1,63 
1,75 
1,75 
1,96 
1,96 
1,95 
2,25 
2,25 
2,49 
0,72 

96,00 € 
105,00 € 
115,00 € 
138,00 € 
115,00 € 
124,00 € 
143,00 € 
143,00 € 
161,00 € 
164,00 € 
177,00 € 
196,00 € 
203,00 € 
210,00 € 
232,00 € 
241,00 € 
289,00 € 
52,00 € 

Transport-
gewicht (kg) 

Grabtiefe
(m) 

Arbeitsbreite
(m) 

Preis pro Tag 

6.472 - 7.720 
9.241 - 10.461 

3,90 
4,25 

2,09 
2,45 

232,00 € 
260,00 € 
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Knickgelenkte Radlader 
Typ Schnellwechsler Betriebs- 

gewicht (kg) 
Schaufel- Breite 
inhalt (m³) Maschine (m) 

Preis pro Tag 

Wacker Neuson Lader WL20 
Wacker Neuson-Lader WL20e 
Wacker Neuson-Lader WL25 
Wacker Neuson-Lader WL250 
Wacker Neuson-Lader WL28 
Wacker Neuson-Lader WL28e 
Wacker Neuson-Lader WL32 
Wacker Neuson-Lader WL34 
Wacker Neuson-Lader WL750 
Wacker Neuson-Lader WL38 
Wacker Neuson-Lader WL44 
Wacker Neuson-Lader WL950 
Wacker Neuson-Lader WL52 
Wacker Neuson-Lader WL1150 
Wacker Neuson-Lader WL60 
Wacker Neuson-Lader WL70 
Wacker Neuson-Lader WL110 

Weidemann klein 2.000 - 2.150 0,23 - 0,27 
Weidemann klein 2.350 0,23 - 0,27 
Weidemann klein 2.380 - 2.550 0,36 - 0,42 
Weidemann klein 2.100 0,21 
Weidemann klein 2.800 - 3.300 0,36 - 0,56 

1,08 
1,08 
1,34 
1,20 
1,42 
1,25 
1,42 
1,67 
1,53 
1,57 
1,86 
1,83 
1,95 
1,83 
1,95 
1,95 
2,47 

132,00 € 
158,00 € 
135,00 € 
135,00 € 
137,00 € 
164,00 € 
138,00 € 
145,00 € 
151,00 € 
151,00 € 
157,00 € 
165,00 € 
165,00 € 
169,00 € 
169,00 € 
178,00 € 
184,00 € 

Weidemann klein 
Weidemann klein 
Weidemann klein 
HV/HT-C 

2.950 
3.400 0,36 - 0,58 
3.900 0,50 - 0,66 

0,35 

4.000 0,75 
Weidemann klein 
ISO/Z(Volvo) 
Z-HV 
ISO/Z(Volvo) 
Z-HV 
Weidemann groß 
Weidemann groß 
ISO/TPV(Volvo) 

4.003 0,50 - 0,64 
4.600 0,80 - 0,85 

5.000 - 5.200 0,95 
0,90 
1,00 
0,90 

5.100 
5.700 - 6.100 

5.930 
7.140 1,00 - 1,10 

11.250 1,70 - 1,90 

Radlader 
Typ Schnellwechsler Betriebs- Schaufel- Breite 

inhalt (m³) Maschine (m) 
Preis pro Tag 

gewicht (kg) 

KRAMER Radlader 5035 
KRAMER Radlader 5040 
KRAMER Radlader 5050 
KRAMER Radlader 5055e 
KRAMER Radlader 5065 
KRAMER Radlader 5065e 
KRAMER Radlader 5075 
KRAMER Radlader 5085 
KRAMER Radlader 5095 
KRAMER Radlader 8085 
KRAMER Radlader 8095 
KRAMER Radlader 8105 
KRAMER Radlader 8115 
KRAMER Teleskopradlader 5085T 
KRAMER Teleskopradlader 8085T 

Kramer klein (S) 
Kramer klein (S) 
Kramer mittel (C) 
Kramer mittel (C) 
Kramer mittel (C) 
Kramer mittel (C) 
Kramer mittel (C) 
Kramer mittel (C) 
Kramer mittel (C) 
Kramer mittel (C) 
Kramer mittel (C) 
Kramer mittel (C) 
Kramer groß (L) 
Kramer mittel (C) 
Kramer mittel (C) 

1.920 0,23 - 0,35 1,26 
1,26 
1,60 
1,66 
1,72 

132,00 € 
132,00 € 
139,00 € 
167,00 € 
151,00 € 
181,00 € 
151,00 € 
173,00 € 
173,00 € 
173,00 € 
173,00 € 
177,00 € 
178,00 € 
173,00 € 
173,00 € 

2.070 0,23 - 0,35 
2.745 0,40 - 0,45 
4.150 0,57 - 0,65 
3.800 0,57 - 0,65 

3.500 - 4.400 0,65 - 0,75 
4.000 - 5.000 0,75 - 0,85 
4.100 - 5.100 0,75 - 0,95 

4.750 0,75 - 0,95 

1,75 
1,80 
1,80 
1,76 
1,76 
1,90 
1,94 
1,75 
1,75 

4.990 0,75 - 0,95 
5.500 0,95 - 1,05 
6.050 1,04 - 1,15 
5.250 
5.550 

0,85 
0,85 

Kompaktlader 
Typ Betriebs-gewicht Länge Höhe Breite Preis pro Tag 

0,90 106,00 € 

(kg) Maschine (m) Maschine Maschine (m) 
(m) ohne Schaufel 

SM100 Utility-Raupenlader 1.497 2,14 1,50 

Teleskoplader 
Typ Schnellwechsler Betriebs- Hubhöhe Nutzlast (kg) Preis pro Tag 

(m) gewicht (kg) 
Wacker Neuson Lader TH412 
Wacker Neuson Lader TH412e 
Wacker Neuson Lader TH522 
Wacker Neuson Lader TH625 
Wacker Neuson Lader TH627 / Kramer 2706 
Wacker Neuson Lader TH955 / Kramer 3610 

Weidemann klein 
Weidemann klein 
Weidemann klein 

2.900 
2.950 
4.200 
4.650 
4.900 

4,30 
4,30 
5,16 
6,12 
5,73 
8,75 

1.250 
1.210 
2.200 
2.500 
2.700 
5.500 

163,00 € 
196,00 € 
185,00 € 
203,00 € 
209,00 € 
388,00 € 

Kramer TH klein 
Kramer TH groß 11.500 
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Anbaugeräte für Radlader / 
Teleskoplader 
Typ Preis pro Tag 

4 
4 
4 

in 1 Schaufel / Greiferschaufel 2-3,8t 
in 1 Schaufel / Greiferschaufel 5-7t 
in 1 Schaufel / Greiferschaufel 10t 

21,00 € 
25,00 € 
36,00 € 
12,00 € 
30,00 € 
55,00 € 

6,00 € 
12,00 € 
62,00 € 
30,00 € 
21,00 € 
84,00 € 
29,00 € 
60,00 € 
29,00 € 

138,00 € 
159,00 € 

Erdschaufel 
Hochkippschaufel 5t 
Betonmischschaufel 
Palettengabel 
Bodenplaner 
Kehrmaschine 
Kehrbesen 
Krokodilgebiß 
Schlegelmulcher 
Schneeschild 
Schneeschild 10t 
Streuer 
Baumstumpffräse 
Asphaltfräse 

Dumper 
Typ Breite Maschine Transport- Nutzlast 

(kg) 
Muldeninhalt Preis pro Tag 
gehäuft (l) (m) gewicht (kg) 

630 WN Raupendumper DT08 
WN Raupendumper DT10 
WN Raupendumper DT12 
WN Raupendumper DT15 
WN Raupendumper DT23 
WN Raddumper 1001 
WN Raddumper 1501 
WN Raddumper DW15e 
WN Raddumper DW20 
WN Raddumper DW30 
WN Raddumper DW40 
WN Raddumper DV45 dual view 
WN Raddumper DW50 
WN Raddumper DW60 

0,79 
0,79 
0,79 
1,08 
1,30 
0,99 
1,31 
1,31 
1,50 
1,73 
1,78 
1,78 
1,92 
2,23 
2,23 
2,49 
2,42 
2,42 
2,54 

800 387 
460 

84,00 € 
90,00 € 775 

725 
1.000 
1.200 
1.500 
2.300 

850 

446 90,00 € 
1.270 
2.285 
1.150 
1.261 
2.370 
2.255 
2.142 
2.785 
4.640 
3.445 
4.313 
4.534 
4.583 
5.250 
4.895 
6.376 

690 
1.400 

525 

106,00 € 
136,00 € 

98,00 € 
1.500 
1.500 
2.000 
3.000 
4.000 
4.200 
5.000 
6.000 
6.000 
9.000 
9.000 

10.000 
12.500 

800 
800 

101,00 € 
121,00 € 
108,00 € 
115,00 € 
132,00 € 
135,00 € 
145,00 € 
163,00 € 
169,00 € 
191,00 € 
204,00 € 
218,00 € 
229,00 € 

1.280 
1.750 
2.300 
2.400 
2.650 
3.150 
3.150 
4.500 
4.350 
5.000 
7.000 

WN Raddumper DV60 dual view 
WN Raddumper DW90 
WN Raddumper DV90 dual view 
WN Raddumper DV100 dual view 
WN Raddumper DV125 dual view 

Aussenvibratoren 
Typ Spannung (V) Preis pro Tag 

Aussenvibrator AR26/6/042 
Aussenvibrator AR36/6/042 
Sichtbeton-Ausrüstung 

42 
42 

27,00 € 
27,00 € 

160,00 € 

Innenvibratoren 
Typ Spannung (V) Schlauch- Flaschen- 

länge (m) durchmesser 
(mm) 

Preis pro Tag 

Innenvibrator IE38/42/5r 
Innenvibrator IE45/42/5 
Innenvibrator IE58/42/5 

42 
42 
42 

230 
230 
230 

42 
42 
42 

230 
230 
230 

5 
5 
5 
5 
5 
5 

10 
5 
5 
5 

38 
45 
58 
38 
45 
58 
38 
45 
57 
38 
45 
58 

38,00 € 
38,00 € 
38,00 € 
38,00 € 
38,00 € 
38,00 € 
38,00 € 
38,00 € 
38,00 € 
38,00 € 
38,00 € 
38,00 € 
46,00 € 

Innenvibrator IEC38/230/5 
Innenvibrator IEC45/230/5 
Innenvibrator IEC58/230/5 
Innenvibrator IREN38/042/10 
Innenvibrator IREN45/042/5 
Innenvibrator IREN58/042/5 
Innenvibrator IRFU38/230/5 
Innenvibrator IRFU45/230/5 
Innenvibrator IRFU58/230/5 
Akku-Umformer-Rucksack ACBe 

5 
5 
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Frequenzumformer 
Typ Gewicht (kg) 

29,5 

Preis pro Tag 

Umformer FUE-M/S 75A 
Frequenzumformer FUH35/2/42 
Frequenzumformer FUH20/1/042 

24,00 € 
22,00 € 
22,00 € 

15 
8,9 

Flügelglätter 
Typ Glätt- 

durchmesser Flügel- 
(mm) blätter 

Anzahl Preis pro Tag 

Flügelglätter CT 24-4A 610 
600 
600 
915 
915 
900 
915 

4 
4 

53,00 € 
53,00 € 
53,00 € 
58,00 € 
58,00 € 
58,00 € 

140,00 € 

Flügelglätter CT 24-230E 
Flügelglätter TIFON 601 
Flügelglätter CT 36-5A 
Flügelglätter CT 36-400E 
Flügelglätter TIFON 909 
Flügelglätter CRT36-26A aufsitzbar 

4 
4 

8 

Vibrationsplatten 
Typ Gewicht (kg) Zentrifugal- Arbeitsbreite Preis pro Tag 

kraft (kN) (mm) 

Vibrationsplatte BPS1030A 
Vibrationsplatte APS1030e 
Vibrationsplatte BPS1135A 
Vibrationsplatte APS1135e 
Vibrationsplatte BPS1340A 
Vibrationsplatte APS1340e 
Vibrationsplatte APS1550e 
Vibrationsplatte BPS1550A 
Vibrationsplatte APS2050e 
Vibrationsplatte WP1540Aw 
Vibrationsplatte WP1550A 
Vibrationsplatte WPU1550A 
Vibrationsplatte BPS2050A 
Vibrationsplatte AP1840e 

53 - 58 10 
10 
11 
11 
13 
13 
15 
15 
20 
15 
15 
15 
20 
18 
18 
18 
20 
25 
25 
25 
30 
30 
30 
37 
37 
45 
55 
65 
80 
80 

300 
300 
350 
350 
400 
400 
500 
500 
500 
430 
498 
498 
500 
400 
500 
500 
500 
600 
400 
500 
500 
500 
600 
500 
600 
604 

38,00 € 
46,00 € 
38,00 € 
46,00 € 
38,00 € 
46,00 € 
46,00 € 
38,00 € 
47,00 € 
38,00 € 
38,00 € 
41,00 € 
39,00 € 
47,00 € 
47,00 € 
39,00 € 
39,00 € 
47,00 € 
49,00 € 
49,00 € 
53,00 € 
64,00 € 
53,00 € 
53,00 € 
53,00 € 
56,00 € 
60,00 € 
63,00 € 
74,00 € 
74,00 € 
96,00 € 
96,00 € 

137,00 € 

51 
61 - 66 

61 
71 - 75 

73 
82 

84 - 89 
92 

86 - 92 
89 - 96 
90 - 98 
87-99 

93 - 103 
97 - 107 

114 
Vibrationsplatte AP1850e 
Vibrationsplatte DPS1850Hb 
Vibrationsplatte DPS2050H 
Vibrationsplatte AP2560e 

110 - 119 
133 

Vibrationsplatte DPU2540H 
Vibrationsplatte DPU2550H 
Vibrationsplatte DPU3050H 
Vibrationsplatte APU3050e 
Vibrationsplatte DPU3060H 
Vibrationsplatte DPU3750Hts 
Vibrationsplatte DPU3760Hts 
Vibrationsplatte DPU4545He 
Vibrationsplatte DPU5545He 
Vibrationsplatte DPU6555He 
Vibrationsplatte DPU80rLec770 
Vibrationsplatte DPU80Lec770 
Vibrationsplatte DPU110rLec970 
Vibrationsplatte DPU110Lec970 
Vibrationsplatte DPU 130Le 

160 
166 
181 
212 

190 - 215 
240 
274 

402 - 425 
399 - 447 
480 - 527 
709 - 724 
756 - 771 
793 - 810 
813 - 830 

1.170 

604 / 750 
710 / 860 
670 / 770 
670 / 770 
870 / 970 
870 / 970 

1.202 

110 
110 
130 
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Vibrationsstampfer 
Typ Gewicht (kg) Stampfein- 

satzgröße 
(mm) 

Preis pro Tag 

Vibrationsstampfer BS30 
Vibrationsstampfer AS30e 
Vibrationsstampfer BS 50-2(i) 
Vibrationsstampfer BS50-4 
Vibrationsstampfer BS62-4 
Vibrationsstampfer BS 60-2(i) 
Vibrationsstampfer AS50e 
Vibrationsstampfer AS60e 
Vibrationsstampfer BS60-4 
Vibrationsstampfer BS68-4 
Vibrationsstampfer BS68-2 
Akku BOB14 

32 
41,1 

150 
150 

28,00 € 
34,00 € 
29,00 € 
29,00 € 
29,00 € 
29,00 € 
35,00 € 
35,00 € 
29,00 € 
29,00 € 
29,00 € 
18,00 € 
18,00 € 
18,00 € 
18,00 € 

56 / 59 165 / 280 
65 280 
63 340x280 
66 

70,4 
71 

280 
280 
280 
280 72 

70 340x280 
64 280 

Akku BOB10 
Akku BOB5 
Ladegerät C 48/13 

Vibrationswalzen 
Typ Gewicht (kg) Bandagen- Motorleistung 

breite (mm) (kW) 
Preis pro Tag 

Grabenwalze RTLx-SC3,EU,COMPATEC 
Tandemwalze RD 7H-ES 
Tandemwalze RD18-80 

1.467 
690/710/735 

1.580 

820 
650 
800 

14,8 86,00 € 
71,00 € 6,8/7,5/8,7 

16,8 
16,8 
16,8 

24 

101,00 € 
101,00 € 
101,00 € 
105,00 € 
103,00 € 
112,00 € 
103,00 € 
112,00 € 
160,00 € 
169,00 € 
160,00 € 
169,00 € 
166,00 € 
184,00 € 
177,00 € 
211,00 € 
226,00 € 

Tandemwalze RD18-100 
Tandemwalze RD18-100c 
Tandemwalze RD24-100c DPF 
Tandemwalze RD24 -100 DPF 
Tandemwalze RD24-100o DPF 
Tandemwalze RD28 -120 DPF 
Tandemwalze RD28-120o 
Tandemwalze RD 40-130 
Tandemwalze RD 40-130 O 
Tandemwalze RD 45-140 
Tandemwalze RD 45-140 O 
Walzenzug RC 50 

1.670 
1.630 
2.385 
2.475 
2.525 
2.695 
2.755 
3.965 

1.000 
1.000 
1.000 
1.000 
1.000 
1.200 
1.200 
1.300 
1.300 
1.380 
1.380 
1.370 
1.680 
1.680 
2.140 
2.140 

24 
24 
24 
24 

37,4 
37,4 
37,4 
37,4 
55,4 
55,4 
55,4 

85 

4.015 
4.345 
4.435 

5.035 - 5.155 
6.380 Walzenzug RC 70 VO 

Walzenzug RC 70 
Vibratonswalze H12i GM 
Vibratonswalze H13i GM 

7.580 
11.715 
12.860 115 

Sägen 
Typ Gewicht (kg) max. max. Preis pro Tag 

Scheiben- Schneidtiefe 
durchmess (mm) 
er (mm) 

Benzinfugenschneider BFS 1345 
Benzinfugenschneider BFS 1350 
Benzintrennschneider BTS 635s 
Akku Trennschleifer DSH 600-22 NURON 
Akku Wasserzufürgerät DWP 15-22 NURON 

93 
94 

450 
500 
350 
300 

170 63,00 € 
85,00 € 
38,00 € 
20,00 € 

5,00 € 

195 
25,4 
120 

11,3 
(inkl. Akku) 13 

6 

Bohrgerät 
Typ Preis pro Tag 

Kernbohrgerät Goelz KB 130 
Kernbohrgerät DD 150-U 230V BLE 

51,00 € 
63,00 € 

Generatoren 
Typ Betriebs- Dauer- Preis pro Tag 

gewicht (kg) leistung 
(kW) 

Generator GV 2500A 
Generator GV 5003A 
Generator GV 7003A 
Generator GS 12AI 

46 
80 
86 

2,1 
3,2 
3,2 
6,0 

22,00 € 
29,00 € 
41,00 € 
49,00 € 165 
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